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Verksamhetsberättelse 
2022

Tusentals kvinnor och barn
söker skydd på landets kvinnojourer varje år.

Vart tionde barn tvingas uppleva våld i hemmet. 

 Över hela världen är mäns våld ett hinder för kvinnor  
och barns mänskliga rättigheter

Vi behövs och vi gör skillnad
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Vårt uppdrag

Kvinnojouren Huddinge är en 
partipolitiskt och religiöst 
obunden ideell förening 
med spetskompetens 
inom detta område. 
I vårt uppdrag ingår 
att skydda och stödja 
våldsutsatta kvin
nor och medföljan
de barn. Vi driver 
skyddat boende där vi 
bland annat utför upp
drag i enlighet med Social
tjänstlagen samt en öppen 
verksamhet där våldsutsatta kvin
nor får stöd och rådgivningssamtal. Vi 
bedriver även opinion om mäns våld mot kvinnor 
samt uppvaktar politiker och myndighetsutövare i 
frågor som rör jourens målgrupp. Vi utbildar och 
föreläser om våldets 

mekanismer och dess konsekvenser 
för olika målgrupper i sam

hället, till exempel polis
aspiranter, skolor, SFIut

bildningar med flera. Vi 
samverkar och samar

betar också med andra 
aktörer som arbetar 

våldspreventivt. Utöver 
anställd personal är vi 

cirka tjugo aktiva volon
tärer. Verksamheten drivs 

av en ideell styrelse, där 
ordförande också är verksam

hets och personalansvarig. Vi är 
anslutna till Unizon, riksorganisationen 

för kvinnojourer och tjejjourer i Sverige, som 
samlar över 130 idéburna kvinnojourer, tjej

jourer och ungdomsjourer som arbetar för ett 
jämställt samhälle fritt från våld.
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Styrelsen
Styrelsen har under verksamhetsåret haft 12 pro
tokollförda möten, varav ett konstituerande möte 

samt två planeringsmöten tillsammans med de 
anställda. 
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Ordförande har ordet
Vi har haft ett år utan pandemirestriktioner, 
tack och lov! Det har bland annat inneburit att 
vi kunnat genomföra vår uppskjutna volontär
utbildning och har därmed sedan våren 2022 
tretton nya volontärer. Vi har nu en bra mix av 
volontärer i olika åldrar och med varierande 
bakgrund och erfarenhet, som är till stor nytta 
och glädje för de kvinnor och barn som bor i 
vårt skyddade boende. 

Utöver den ordinarie verksamheten har vi lagt 
tid på att gå igenom och förbereda oss för hur 
Ett fönster av möjligheter - stärkta rättigheter 
för barn och vuxna i skyddat boende 
kommer att påverka vår verksamhet.

I regeringens senaste utkast till lagrådsremiss 
(S2022/03649) för skyddat boende föreslås 
bland annat att:  
•  Skyddat boende ska regleras i socialtjänstlagen 

som boendeinsats till den som behöver stöd 
och skydd till följd av hot, våld eller andra 
övergrepp. 

•  Barn som följer med en vårdnadshavare till 
ett skyddat boende ska bedömas och beviljas 
insatsen individuellt, antingen genom social
tjänstlagen eller med stöd av ny lag.

•  Skyddade boenden måste ha särskild person 
med barnkompetens/barnansvarig

•  Det ska krävas tillstånd från Inspektionen för 
vård och omsorg för att få driva verksamhet 
i form av skyddat boende. Ansökan senast 1 
november 2023.

•  Lagändringarna föreslås träda i kraft den 1 juli 
2023. 

Inför tillståndsansökan har ordförande och vice 
ordförande samt två anställda genomgått Kva
litetsutbildning via Unizon, ”Kvalitetsraketen”. 
Under våren 2023 kommer fler styrelseledamö
ter att gå samma utbildning.  

Som framgår av diagrammen på följande sidor 
fortsätter placeringar att minska. Beläggnings
graden 2022 är endast 22%, vilket är en mycket 
oroväckande utveckling. Det är oroande fram
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för allt med hänsyn till att behovet av att skydda 
kvinnor och barn inte minskar. 

Det är också oroande för oss, då vi 2023 kom
mer att få helt andra förutsättningar för finan
siering av verksamheten. Samverkansavtalet 
med Huddinge Kommun kommer att sägas upp 
och vi ”tvingas” in i en upphandling av Skyddat 
boende som kommunen utlyser i februari 2023. 
Vi har en bra dialog med Socialförvaltningen 
och vi tror och hoppas förstås att det vi erbjud
er står sig gott jämfört med många av de privata 
aktörer som etablerat sig och erbjuder skyddat 
boende. 

2023 har Huddinge Kvinnojour funnits i 40 år. 
Vi kommer att uppmärksamma detta på olika 
sätt under året. 

På följande sidor redogör vi för 2022 och de 
viktigaste händelserna i verksamheten.  

Kvinnojouren Huddinges ordförande Madeleine Svensson
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Verksamhetsplan 2022
Det övergripande målet är att uppnå ett jämställt 
samhälle fritt från våld genom att
•  stötta, skydda, stärka och utveckla kvinnor och 

deras barn som blir, eller har blivit utsatta för 
mäns våld 

•  arbeta våldsförebyggande med att påverka 
politiker, myndigheter och samhället i stort 

•  bryta patriarkala strukturer genom att föreläsa 
om mäns våld mot kvinnor och barn

•  informera om vår verksamhet och den hjälp vi 
erbjuder 

Projektmedel från Socialstyrelsen har gjort det 
möjligt för oss att under det gångna året uppfylla 
de mål vi satt upp. Hur vi uppfyllt målen framgår 
av denna berättelse.

Mål 1 Stötta, stärka och utveckla 
våldsutsatta kvinnor och deras barn.
• Rådgivning enskilt och via telefon. 
• Samtalsstöd enskilt och i grupp.
•  Följa med och stödja kvinnor i kontakter med 

myndigheter och annat praktiskt stöd.

Mål 2 Våldsförebyggande arbete och 
opinionsbildning.
• Informationskampanj genom filmer
• Debattartiklar
• Kampanjer i sociala medier
•  Föreläsningar om mäns våld mot kvinnor och 

vår verksamhet
• Manifestationer

Mål 3 Kvalitetsarbete och rutiner
• Informationsbroschyrer på olika språk
• Mallar, blanketter och checklistor
• Intyg
• Journalföring, genomförandeplaner
• Säkerhets och andra rutiner
• Informationsmaterial
• Informationsmöten till volontärer
• Intranät
• Nyhetsbrev till medlemmar
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Anställda 
Kvinnojouren har två anställda via Huddinge 
kommun, båda anställda 75 % vardera. Genom 
projektmedel har vi ökat deras anställningstid till 
heltid under det gångna året. Genom projektme
del har vi ytterligare en heltidsanställd. 

Våra anställda har hög kompetens vad gäller 
mäns våld mot kvinnor och med att arbeta med 
barn. En av våra anställda har både erfarenhet 
och utbildning i att föra samtal med kvinnor och 
barn, som har utsatts för våld.

Att ha anställda är nödvändigt för att verk

samheten skall fungera professionellt och för att 
vi skall ha kontinuitet i arbetet. Det är viktigt 
att kontoret är bemannat under dagtid. Utsatta 
kvinnor, liksom myndigheter ringer oftast under 
dagtid. 

För att stärka vår kompetens genomförs konti
nuerlig vidareutbildning i ämnen som är relevan
ta för vår verksamhet. 

De anställda har haft regelbunden handled
ning ledd av en extern person.

De anställda får regelbunden handledning.
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Bild 1.   Kvinnor och barn i det skyddade boendet under de senaste 10 åren 

Skyddat boende
Det skyddade boendet samt stödet till kvinnor 
och barn är den viktigaste delen i vår verksam
het. Vi kan ta emot sex kvinnor och deras barn 
i två lägenheter. Boendet innebär självhushåll 
och eget rum. Kvinnorna delar bostaden med två 
andra kvinnor och barn. 
Vi kan dessutom ta emot en kvinna och hennes 
barn i en egen lägenhet. Detta gör det möjligt för 
oss att även ta emot pojkar över 12 år och kvin
nor med husdjur. 

De anställda sköter kontakter med Socialtjäns
ten, utser kontaktkvinnor och ger vid behov stöd 
och fördjupade samtal. Volontärerna hjälper kvin
norna med praktiska uppgifter och följer med vid 

rättegångar, myndighetsbesök med mera. 
Varje kvinna är unik och behovet av hjälp 

varierar stort. Vi utgår alltid från kvinnans behov 
när vi planerar stöd och hjälp. Kvinnorna erbjuds 
stödsamtal som kan vara av informerande, rådgi
vande, utforskande eller bearbetande karaktär. Vi 
tror alltid på kvinnans berättelse om våldet. Vårt 
för hållningssätt bygger på att lyssna, utforska 
mot stånd och svårigheter, avlasta skuld och skam 
och stärka resurser. Många kvinnor har inte 
fått möjligheten att lära sig det svenska språket 
och har inte mycket kunskap om hur samhället 
fungerar. De står inför enorma utmaningar, men 
de allra flesta lyckas ta sig in i och bli en del av det 
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svenska samhället. Arbetet kan ibland bli tungt 
men är också mycket intressant och stimulerande. 

Samtliga barn får, utifrån ålder och behov, sär
skilt stöd och hjälp. Vi följer upp hur barnen mår, 
ger dem information och möjlighet att berätta 
om sina upplevelser. Yngre barn får ofta informa
tion och stöd under tiden vi leker med dem. Med 
äldre barn kan vi ha samtal med barnet samtidigt 
som vi ritar, pysslar eller spelar spel. Vi använder 
pedagogiska material, såsom känslokort, dockor, 
spel, med mera.

Under 2022 har 15 kvinnor (varav 9 från 
Huddinge) och 20 barn bott i våra lägenheter 
under varierande tidslängd. Sammanlagt blir 

det 556 nätter för kvinnor och 821 nätter för 
barn, bild 1, 2 och 3.

Under 2021 såg vi en svag uppgång i antal 
boendenätter, men den höga totalsiffran berodde 
på de många barn som bodde hos oss. 

Vi kan konstatera att även i år görs placering
arna så korta som möjligt. Vi ser en minskning 
med 9 procentenheter jämfört med 2021, se bild 
4. Beläggningsgraden under 2022 var 22 procent, 
vilket till och med är mindre än under pandemi
åren 2020 och 2021. Under 2014 och 2015 låg 
beläggningsgraden på 94 respektive 90 procent!

När kommuner placerar i skyddat boende 
tittar de flesta strikt på det akuta skyddsbehovet 

Bild 2.   Kvinnor totalt, respektive från Huddinge kommun, i det skyddade boendet under senaste 10 åren 
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Bild 4.  Beläggningsgrad för kvinnor under de senaste 10 åren

och att tiden för boendet ska vara så kort som 
möjligt. Det enda som hinns med under så kor
ta placeringar är att hjälpa kvinnorna med det 
praktiska såsom att ansöka om försörjnings

stöd, söka jobb, söka bostad, börja studera. 
Vi menar att det centrala och det som absolut 
borde komma i första hand, nämligen bear
betande och stöttande samtal för att få hjälp 

Bild 3.    Boendenätter för kvinnor respektive barn i det skyddade boendet under de senaste 10 åren
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med att bearbeta sitt trauma, hitta styrka inför 
eventuell polisanmälan, rättegång, bodelning 
och vårdnadstvist, får stå tillbaka. 

Detta måste få en ändring! Att bearbeta 
grovt våld mot en själv och sina barn måste få 
ta tid och vara det mest prioriterade!

För Huddinge kommun är boendet i vårt 
skyddade boende billigt, i jämförelse 
med många andra boendeformer. Bo
endekostnaden för kvinnor från Hud
dinge och även för andra kvinnor som 
betalar själva är under första månaden 
70 kronor, andra månaden 100 kronor 
och därefter 120 kronor per natt. För kvinnor 
från andra kommuner är motsvarande kostnad 
700 kronor, 1 000 kronor samt 1 200 kronor per 
natt. Ingen kostnad för medföljande barn.

När kommunens relationsvåldsteam inte 
an ser att det finns skyddsbehov längre är det en 
annan enhet, till exempel Arbete och Försörj
ning, som tar över ansvaret för kvinnan. Då är 
ett boende på en kvinnojour inte längre aktuellt 
och kvinnan hänvisas till hotell eller vandrar
hem om annat inte finns. Vi beklagar detta då 
en placering på vårt skyddade boende är myck
et bättre för kvinnor och barn än ett alternativt 
boende, på vandrarhem eller hotell.

Vad man bör ta hänsyn till, förutom skydds

behovet, menar vi, är att kvinnan behöver tid 
på sig att återerövra sitt liv. Kvinnan måste 
förhålla sig till många saker efter att hon brutit 
sig ur ett våldsamt förhållande; återupprättelse
process, separationsprocess, brottmålsprocess, 
vårdnadsprocess, gemensam ekonomi, ”Ma
növrera umgänget”, uppehållstillstånd, återta 

mammakompetens/föräldraauktoritet och 
skapa ett nytt liv och ett nytt nätverk. 

Det görs inte på en månad eller mindre 
när det eventuellt inte finns ett skydds

behov längre. Det är mer regel än undan
tag att kvinnor, särskilt om de har barn 

med förövaren, blir utsatta för eftervåld i form 
av samarbetsvägran kring barnen, trakasserier, 
stalkning och hot.

Vi vill också särskilt framhålla att barnets be
hov måste beaktas vid bedömningen av skydds
behov och förlängning av vistelsetiden. 

Kommunen måste bland annat ta hänsyn 
till Barnkonventionens artikel 28 om rätt till 
utbildning och skolplikt. För att barnens behov 
och rättighet att gå i skola ska tillgodoses skall 
skolplats ordnas snarast och säkerställas innan 
utflyttning kan ske. 

 När det gäller samtalsstöd i den öppna verk
samheten är det samma höga tryck som under 
förra året. 
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Aktiviteter för de boende
På fredagar har de anställda husmöten med de 
boende. Det är ett tillfälle för informationsutbyte, 
men även för de boende att lära känna varandra. 
Husmötena är uppskattade av våra boenden och 
samtalen kan handla om allt ifrån stundande 
högtider till aktuella händelser i samhället 
 
Varje kvinna och barn som har fyllt år under året 
har vi firat med tårta och presenter.
I år har vi besökt Nordiska Riksmuseet, Gröna 
Lund, Skansen och Tom Tits Experiment tillsam
mans med familjer. Under sommaren besöktes 
en och annan badplats. Utflykterna har varit 
mycket uppskattade och lilla julafton på jouren 
gillades särskilt av barnen.

Bild 6. LilljulaftonBild 5. Sommarkalas
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Guldkant
Vi har tack vare generösa gåvor från Rädda Bar
nen och nystartade Possibilities Sweden kunnat 
förgylla tillvaron för barn och mammor i vårt 
skyddade boende. Possibilities Sweden är en 
organisation som, precis som Rädda Barnen, vill 
göra skillnad för utsatta barn. 

Gåvorna gör att vi kan ha ett Guldkantskonto för 
våra barn. Guldkant kan bestå av roliga aktivi

teter, lördagsgodis, födelsedagskalas, inköp av 
kläder och skor, men också ett SLkort som kan 
underlätta oerhört för familjen som bor hos oss. 

Mammorna har ofta inte ekonomi att ge sina 
barn något utöver det nödvändiga, tillvaron 
består av mycket oro under en tid. Det är svårt 
att beskriva glädjen och känslan att kunna ge 
dessa familjer lite guldkant på stressiga och 
oroliga dagar.

Bild 7.  Skansenbesök
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Bild 8.  Lilljulafton
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Kvinnorna som bor hos oss
När en kvinna skrivs in i vårt skyddade boende 
informeras hon om vad som gäller vid boendet. 
Hon får en broschyr ”Till dig som bor hos oss”, 
i den återfinns också information om vad som 
gäller vid boendet hos oss och om vad som gäller 
vid utflyttningen. 

Tillsammans med socialtjänsten gör våra anställ
da upp en plan för varje kvinna. Det är viktigt att 

det är tydligt vem som gör vad och att kvinnan är 
införstådd med de åtgärder som planeras.

En av våra anställda har regelbundna krisbear
betningssamtal med de kvinnor som har behov 
av detta. Kvinnor behöver mycket hjälp och stöd 
för att hantera sina trauman samtidigt som de ska 
vara bra mammor till sina barn som också ofta är 
traumatiserade efter att ha bevittnat våldet mot 
mamman och/eller att själva ha utsatts för våld.

Barnen som bor hos oss
Alla barn som kommer till vårt skyddade boende 
får individuella inskrivningssamtal. Syftet är att 
ge barnen en sammanhangsförklaring, som gör 
vardagen på jouren begriplig. ”Var är jag” ”Var
för” ”Vad kan jag förvänta mig av vistelsen här?” 
”Hur länge”? ”Vad händer sedan?” Vi kanske inte 
kan svara på alla frågor, men vi kan ta upp dem 
i samtalet och gå igenom vad vi vet och vad vi 
inte vet samt öppna för att barnen kan ställa egna 
frågor om sådant man kan undra över när man 
kommer till en ny plats. 

Barnen får också en egen broschyr ”Välkom
men till Kvinnojouren”. I den kan de läsa om vilka 
som bor hos oss, hur länge man bor hos oss, om 

barnkonventionen med mera. Det finns även sidor 
där barnen själva kan berätta, rita och måla.

Det är svårt för barnen 
att lämna sitt hem, sin egen 
säng, leksaker och allt 
annat som ger trygghet. 
Det är också svårt för 
barnen att behöva lämna 
förskola eller skola. Vi 
försöker därför göra 
tillvaron så bra som 
möjligt och ordnar 
olika aktiviteter för 
dem. Vi försöker 

   
   

  
Välkommen till kvinnojouren
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alltid att ordna ny skola och/eller förskoleplats till barn som 
bor hos oss.

Vi har i år, genom utmärkt samverkan med Utbildningsför
valtningen i Huddinge kommun, lyckats ordna skolplats till 
barn som bott hos oss längre än en månad.  

Till nyinflyttade barn ges ett gosedjur eller något annat 
beroende på barnets ålder. När man flyttar ut gör man ett 
avslut som markerar att något nytt tar vid. 
Avslutningen ser lite olika ut bero
ende på ålder men syftet är 
detsamma, att ge barnen 
en sammanhangsförkla
ring och få göra ett avslut 
av tiden här och förbereda 
för det nya som kommer. 
Vi pratar med barnen om 
tiden hos oss och om det nya 
livet. Vi frågar dem om de har 
frågor kring något de inte förstår, 
eller om de är oroliga över något. 
Tillräckligt stora barn får telefon
nummer dit de kan vända sig om de 
behöver och för mindre barn säger vi att 
om de behöver hjälp är det viktig att vända 
sig till en vuxen, som till exempel läraren på 
förskolan.

Barnen får en symbolisk sten när de flyttar. Bild 9.   Gosenalle med eget täcke
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Stödkontakter
Kvinnor, både de som bor hos oss och de som 
har bott hos oss tidigare, samt kvinnor i den 
öppna verksamheten behöver ofta råd och stöd. I 
år har det gällt 108 kvinnor vid 3064 tillfällen, se 
bild 10.

En av våra anställda, som är särskilt utbildad 
för att föra fördjupade samtal med kvinnorna, 
har enskilda samtal med kvinnor i boendet och i 
den öppna verksamheten. 

Alla barn i det skyddade boendet, 3–18 år, 
ges bearbetande stödsamtal med syfte att ge 

hopp, hopp om förändring, verktyg att hitta 
förhållningssätt som är till hjälp för dem i svåra 
situa tioner, ge kunskap, sådan kunskap som att; 
”Det är inte ditt fel” ”Du är inte ensam” ”Det 
finns hjälp att få”. De metoder vi använder är en 
utveckling av CAP (Children are people too) och 
Antonovskys KASAM (Känsla av sammanhang). 

Vi erbjuder också samtal.  Leka, rita och måla 
är hjälpmedel vid samtalen, liksom ett brett ut
bud utav barnböcker, där innehållet kan handla 
om våld och hot i familjen samt konsekvenserna 

Bild 10.   Antal stödkontakter med kvinnor i boendet och i öppna verksamheten under 2022
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av detta för barnen. Barnen kan känna igen sig 
och ges ett sammanhang som ökar lusten att 
berätta och tala om vad de varit med om. För de 
allra minsta barnen, 0–2 år, kan en vänlig röst, 
en sång eller lugnande beröring vara till stöd 
och hjälp. 

Under det gångna året har 56 stödsamtal hål
lits med barn, se bild 11. Observera att det gäller 
både barn som bott hos oss och övriga barn. 
Under 2022 har dessutom aktiviteter till stöd för 
barn genomförts, detta för att mammorna ska 
kunna medverka i möten där det inte är lämpligt 
att barnen deltar eller när mamman fått särskilt 

samtalsstöd för att bearbeta det hon gått igenom. 
Totalt har 220 stödkontakter genomförts med 
barn.

Vi har ett särskilt barnrum som är anpassat 
för att kunna erbjuda både lek och bearbetande 
samtal för såväl boendebarn som barn utifrån. 

Behovet av samtalsstöd i den öppna verksam
heten från kvinnor, tjejer samt barn har ökat 
markant sedan 2015. Många behöver ett antal 
samtal för att bearbeta det de gått igenom. På 
grund av språksvårigheter behöver vi ofta anlita 
tolk vilket komplicerar situationen. 

Bild 11.   Bearbetande stödsamtal, Trappan-, annan metod eller liknande under de senast 10 åren



K v i n n o j o u r e n  H u d d i n g e  2 0 2 2   •   V E R K S A M H E T S B E R ÄT T E L S E20

Samverkan
Under året har vi haft samverkansmöten med 
Huddinge kommun, Huge Bostäder, Svenska 
kyrkan, Katolska kyrkan, Södertörns tingsrätt 
och ABF Huddinge. Det har bland annat resul
terat i föreläsningar om vår verksamhet och om 
våld i nära relationer.

Vi har utbildat hela Huges personal i våld i 
nära relation vid tre olika tillfällen. Våldet utförs 
alltid bakom stängda dörrar och de enda som 
faktiskt kan få tillträde till lägenheterna är just 
personal inom bostadsbolag. 

Vi är oerhört glada över att Huge med vd:n 

Karin Strömberg Ekström i spetsen tillsammans 
med oss och Huddinge kommun tog tillfället i 
akt att utbilda hela sin personalstyrka på över 
etthundrafemtio personer.

Vi har haft flera möten med Katolska kyrkan för 
att tillsammans hitta gemensamma platser där vi 
kan möta kvinnor som skulle behöva komma i 
kontakt med oss men som annars inte skulle hitta 
till oss. Vi har besökt deras Syateljé i Svenska 
Kyrkans lokaler i Flemingsberg och kommer att 
fortsätta att träffas där.

Bild 12. Utbildning av Huges personal i Våld i nära relation Bild 13. Ordförande Madeleine Svensson 
och Huges Vd Karin Strömberg Ekström
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Föreläsningar och intervjuer
Varje år får vi återkommande förfrågningar från 
gymnasieskolor, både i Huddinge och övriga 
Stockholm, från Södertörns polisskola, Röda 
Korsets SFIutbildningar och andra.
Många studenter, på grundskole, gymnasie och 
universitetsnivå hör av sig och vill djupintervjua 
oss om vår verksamhet och om mäns våld mot 
kvinnor. Vi har hörsammat så gott som samtliga.

Vi ser en trend, framför allt på grundsko
lenivå, att intresset för att lära mer om mäns 

våld mot kvinnor ökat oerhört under 2022. 

Föreläsningar 8 mars
På Internationella kvinnodagen höll vi två före
läsningar. Vi föreläste om äldres våldsutsatthet 
för anställda i Huddinge kommun och vi höll 
en föreläsning, anordnad av ABF i Vårby, om 
kvinnors rättigheter i Sverige, för cirka trettio 
kvinnor. 

Bild 15. Sågbäcksgymnasiet i HuddingeBild 14. Östra Real i Stockholm 



K v i n n o j o u r e n  H u d d i n g e  2 0 2 2   •   V E R K S A M H E T S B E R ÄT T E L S E22

Valår
2022 var ett valår och vi gick runt och pratade 
med representanter för samtliga partier i kom
munen under Huddingedagen 28 maj. I juni 
skickade vi ut en enkät med fyra frågor till parti
erna och fick svar från alla. 

Fråga 1 Vistelsetid på jouren
Bakgrund: Många socialtjänster utgår inte ifrån 
stöd och skyddsbehov utan snarare huruvida 
våldsutövaren är uppsökande. När kvinnor bor 
på skyddat boende, när hon blockerar hans tele
fonnummer och stänger ner sina sociala kanaler 
då blir han mindre uppsökande och det kan 
räcka för att kvinnan inte ska få fortsatt skydd.

Fråga 2 Skol- och förskoleplats
Bakgrund: Vi har skolplikt i Sverige men vi har 
inte rutiner för att barn som bor på skyddat 
boende ska erbjudas att gå i skola och förskola. 
Det kan till och med bero på vilken handläggare 
ansökan hamnar hos och väntetiderna är i kom
bination med korta placeringar på tok för långa.

Fråga 3 Bostad
Bakgrund: Att få en egen bostad är svårt, för att 
inte säga omöjligt och vi efterlyser ett samarbete 
mellan kommuner för att underlätta för kvinnor 
och barn att byta kommun.Bild 16. Huddingedagen 28 maj 
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Fråga 4 Höja kunskapen om våld i nära relation inom kommunen
Bakgrund: Kunskapen generellt i samhället är 
låg och vi efterlyser konkreta förslag för att 
höja kunskapen bland anställda och politiker i 

Huddinge kommun. Svaren från partierna 
finns att läsa på vår hem sida, se bild 17.

Under året fick vi besök av två partier, Libera
lerna och Centerpartiet. Vi har goda relationer 

med alla partier i Huddinge och ser fram emot 
fortsatt dialog med samtliga. 

Bild 17. Enkät Bild 18. Enkät
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Opinionsbildning, manifestationer,  
sociala medier och kommunikation

Den 26 mars stod vi tillsammans med många 
kvinnojourer på Medborgarplatsen för att pro
testera mot mäns våld mot kvinnor och för att 
det inte prioriteras av samhället på samma sätt 
som gängkriminaliteten. Vi protesterade mot att 
kvinnor och barn inte tas på allvar och vi kräver 
krafttag mot våldsutövare och att de ska ta ansvar 
för sina handlingar.

Utvecklingen i Sociala medier
Mediestrategen Brit Stakston utbildade oss i hur 
den digitala utvecklingen ser ut. Vi gick bland 
annat igenom hur vi kan jobba i sociala medier, 

vad vi ska ha för varumärkesstrategi och hur vår 
logga kan uppfattas av omvärlden.

Bild 20. Mediestrateg Brit Stakston

Bild 19. #kvinnostrejk 
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VR-filmvisning
Vår VRfilm, Du kan i alla fall ta av dig glasögo
nen! fick stor uppmärksamhet under året. I den 
tar man på sig ett par virtuella glasögon och får 
under några minuter vara en liten pojke som 
sitter och äter frukost med sin familj. Pappan 
utövar stegrande våld och man är med i scenen.

Vi har visat den för vår riksorganisation 
Unizon, för Enheten Våld i nära relation, en 
metodutvecklare inom Barn och ungdom i 

kommunen och för psykologer som arbetar med 
våldsutövare på Manscentrum i Stockholm. 
Filmen kommer att användas bland annat av 
psykologerna på Manscentrum när de arbetar 
med våldsutövare. 

Operation Kvinnofrid som årligen anordnas av 
Länsstyrelsen i Stockholm hade i år temat: Hur 
man arbetar med förövare Vi var där som utstäl
lare med vår VRfilm, se bild 21 och 22. Vi knöt 
flera kontakter med organisationer som visade 
intresse för filmen.

Bild 22. Konferens Operation KvinnofridBild 21. Konferens Operation Kvinnofrid
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Kampanj Grannsamverkan
Tillsammans med Huddinge kommun, Hyres
gästföreningen, Huge, Lundén Hus AB, Balder 
och Victoriahem genomförde vi kampanjen 
Grannsamverkan där informationsblad med 
QRkod har satts upp i bostadsområdenas hissar, 
portar, tvättstugor, soprum, se bild 23, 24, 25 och 
26. Kampanjen riktades mot två målgrupper, 

våldsutsatta och grannar. QRkoden längst ner 
till höger på informations bladen, går direkt till 
en sida på vår hemsida, 
se bilderna 27, 28, 29 och  
30 på nästa sida.

Bild 25 och 26Bild 23 och 24
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Bild 28Bild 27

Bild 30Bild 29
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Nyhetsbrev fyra gånger per år
Vi har skickat fyra nyhetsbrev till våra medlem
mar en gång i kvartalet för att hålla dem upp
daterade om vad som händer i vår verksamhet 
och även kunna bjuda in dem till en del av våra 
externa föreläsningar.

Bild 31

Stora kommunikationspriset  
#TAMANSVAR 
Vi blev oerhört stolta och glada över att bli nomi
nerade till stora kommunikationspriset av Sve
riges kommunikatörer för just vår VRfilm, Du 
kan i alla fall ta av dig glasögonen! i kategorin 
Bästa digitala kommunikation (bild 32, ovan).

Sociala medier
På Twitter har antalet följare gått ner från 147 
2021 till 144 2022. Vi har valt att inte vara sär
skilt aktiva på Twitter för att debatten är hätsk 
i denna kanal. Alltför ofta spårar den ur med 

påföljd att så kallade troll börjar (för)följa en 
och tid får ägnas åt att rensa och blocka dem.

På Facebook har antalet följare ökat från 800 
2021 till 861 (bild 34, till höger). På Instagram 
från 668 följare 2021 till 788 följare 2022.

Orange Day 25 november 
I år genomförde vi Orange Day i sociala medier 
tillsammans med Unizon och andra kvinno och 
tjejjourer, En vecka fri från våld (bild 31). Vi 
uppmärksammade att samhället måste sluta att 
dalta med våldsutövande pappor.

Bild 32. Frukostscen ur VR-filmen ”Du kan i alla fall ta av dig 
glasögonen” - nominerad till stora kommunikationspriset.
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Bild 33. Hemsidans 1:a-sida

Bild 34. Antal följare på Facebook

Hemsidan
Vår hemsida uppdateras löpande. Vi har i snitt cirka tusen visningar per månad (bild 33).
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Utveckling och kvalitetssäkring
Under året har vi fortsatt att utveckla och kvali
tetssäkra verksamheten. Detta har varit möjligt 
genom projektmedel från Socialstyrelsen för 
både 2021 och 2022.

Vi har fortsatt arbetat med att tydliggöra de 

anställda och volontärernas roller. Under som
maren återinförde vi kontaktkvinneskapet och 
många volontärer gjorde sommarlovet roligare 
för barnen som bodde hos oss då.

Bild 35. Volontärmöte
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Jourverksamhet
Vi har under året haft ett tjugotal volontärer, 
som bidragit till att vi kan ge kvinnor och barn i 
vårt skyddade boende extra stöd och hjälp. Våra 
volontärer, har med sina kvalificerade och skif
tande kompetenser, stor erfarenhet av att arbeta 
med både med barn och vuxna. De är eller har 
varit personalchefer, lärare, jurist, barnmorska, 
sjuksköterska, socionom med mera. 

Styrelsen, volontärerna och de anställda hade 
ett gemensamt höstmöte i oktober där vi planera

de och satte upp riktlinjer för kommande år. 
På förmiddagen föreläste utvecklingsledare 

Stina Degernäs för oss om hur kommunen arbe
tar med våldsprevention, se bild 36 (nästa sida). 

Vi hade även bjudit in två poliser, Reine 
Berglund och Victoria Söderström som föreläste 
om hur de arbetar med brott i nära relation, se 
bild 37 (nästa sida). Båda föreläsningarna var 
oerhört intressanta och givande.

Miljöterapeutiskt arbetssätt
Vi utgår från varje kvinnas och barns behov och 
möjligheter och verkar för att kvinnor och barn 
ska utveckla sin förmåga att hantera vardagen 
och vara en del av samhället. Genom ett miljö
terapeutiskt arbetssätt som grund med bland an
nat husmöten för att planera veckan, regelbund
na promenader en gång i veckan, försöker vi öka 
kvinnornas förmåga till aktivering och engage
mang i sin egen vardag. Vi vill medverka till att 

varje boende ska finna trygghet och få en tydlig 
struktur i sin vardag för att därigenom kunna ska
pa sig en framtid fri från våld. 

Säkerheten för våra boende, anställda, volon
tärer och besökande är viktig. Vi ser regelbundet 
över, och ändrar vid behov våra ”Rutiner Hot och 
Våld”. Information om hur man ska förhålla sig 
om brand uppstår i husen lämnas till våra boen
de och finns i skriftlig form i varje lägenhet.
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Bild 37. Polisen Reine Berglund och barnutredare Victoria Söderström

Bild 36. Stina Degernäs, utvecklingsledare prevention, Huddinge kommun 
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Studieverksamhet och information
Genom att kontinuerligt delta i olika utbild
ningsinsatser och seminarier håller de aktiva 
sig uppdaterade och informerade om samhälls
förändringar och övrig utveckling inom vårt 
verksamhetsområde. Alla aktiva uppmanas och 
uppmuntras att vidareutbilda sig, vilket bidrar till 
Kvinnojourens utveckling och till att vi kan möta 
behövande kvinnor och barn på bästa sätt. 

För aktuell information om verksamheten vid 
Kvinnojouren har vi i år huvudsakligen kommu
nicerat via epost till volontärerna samt nyhets
brev till medlemmar. 

 
Konferenser/utbildningar, studier eller samtal 
under året där volontärer och/eller anställda 
deltagit:
12 januari – Studentintervju, gymnasiearbete 
om mäns våld mot kvinnor
1 februari – Föreläsning av Sarah Ljungquist, 
lektor i genusvetenskap, Gävle högskola: Att 
osynliggöra mäns våld mot kvinnor Om köns
neutralitet i patriarkatets tjänst
22 februari – deltog i Internationella Brotts 
offerdagen
31 mars – Digital lunchföreläsning från Lin
köpings Stadsmission: Skyddsplacerade barns 
rätt till förståelse för sin situation

2 april – utbildning Unizon  RBP – motstånds
strategier mot våld Sara Skoog Waller, lektor fil.
dr  i psykologi högskolan i Gävle – Utan mig är 
du helt ensam – kvinnors levda erfarenheter av 
omgivningens och samhällets ensamgörande i 
spåren av mäns våld och eftervåld
Kvinnojouren Enköping Ulrika Mikaelsson och 
Emma Jernberg  – Att implementera RBP i verk
samheten
5 april – föreläsning The emergence of the anti
gender agenda i Swedish higher education, av 
pedagogikprofessor Guadalope Francia
23 – 24 april – Unizons kongress i Skövde
26 april – Digital föreläsning med föreläsare 
Björn Tingberg, Länsstyrelsen Västernorrland: 
Hur man pratar med barn om övergrepp och 
bevittnande av våld.
3 maj – Föreläsning med Barnafrid talks:Föräld
rars våld mot barn: bevisning, åtal och påföljd i 
ljuset av barnets bästa – Anna Kaldal
11 maj – Brottsoffermyndighetens webbsändning 
med föreläsningar om hedersrelaterat våld och 
förtryck
20 – 23 maj – NKMV, konferens Nordiska kvin
nor mot våld, Färöarna
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25 maj – Föreläsning om våldsutsatthet EUmed
borgarskap och tillfälliga uppehållstillstånd med 
Somaya stödjour och advokat Camilla Orefjärd.
28 maj – Huddingedagen
3 juni – konferens Jämställdhetsmyndigheten 
Skyddade personuppgifter, oskyddade personer
9 juni – konferens Brottsoffermyndigheten Barn 
som bevittnat och utsatts för våld
13 september – digital konferens i RBP, Respon
sed based practice, föreläsare Allan Wade
14 september – utbildning Kvalitetsraketen, 
Unizon (+14/10 och 11/11)
27 september – utbildning i Socialtjänstjuridik 
och dokumentation, Unizon
29 september – webbinarium Om våld mot 
barn, Barnafrid Linköping
30 september – konferens Manscentrum
1 oktober – utbildning Responsed Based Practice 
(RBP), Unizon 
4 oktober – digitalt seminarium: Barnafrid: Livs
loppsperspektiv på våld, från barndom till ålder
dom. Johanna Simmons, STläkare i geriatrik 
leder forskningsprojekt REAGERA, Linköpings 
universitet
12 oktober – Styrelseutbildning, Unizon /
Styrelse akademin
15 oktober – eget höstmöte med tre föreläsare 
Stina Degernäs, utvecklingsledare prevention 

Huddinge kommun och Reine Berglund, polis 
och Victoria Söderström, barnutredare på Poli
sen i Huddinge
12–13 november – utbildning Kvalitetsraketen, 
Unizon
14 november – digital frågestund om tillstånds
plikt och stärkt barnperspektiv, Unizon
3 – 4 december – Ordförande och ledarskaps
konferens, Unizon
5 december – Debattkväll 119 Om barns rättig
heter, barnfridsbrottet och lagstiftningens effek
ter, Tankesmedjan Tryggare Sverige
15 december – slutkonferens projekt Efter våldet 
– barns rättigheter i skyddat boende

Externa informationsinsatser 
Information om mäns våld mot kvinnor, lagar 
i Sverige kopplade till kvinnors rättigheter och 
om vår verksamhet, med mera har lämnats:

20 januari – inslag i Radio P4 Stockholm om att 
trycket ökat på länets kvinnojourer, hos oss med 
30 procent
7 februari – SFI Huddinge utbildning 23 elever 
akademiker
8 februari – föreläsning för Svenska kyrkan  
SkogåsTrångsund
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15 februari – SFI Röda Korsets folkhögskola  
8 kvinnor
8 mars – föreläsning om kvinnors rättigheter 
ABF Vårby 30 deltagare
8 mars – föreläsning om äldre kvinnors våldsut
satthet för anställda i Huddinge kommun
8 mars – start volontärutbildning, sex tillfällen
9 mars – Start för utbildning VINR (Våld i nära 
relation) för Huges chefer och anställda, cirka 
150 medarbetare. Totalt 19 tillfällen.
10 mars  SFI Huddinge utbildning elever aka
demiker
15 mars  föreläsning för Svenska kyrkan  
Flemingsberg
21 mars  SFI Huddinge utbildning 20 elever 
akademiker
23 mars – föreläsning Huddinge gymnasium
1 april – Studiebesök/utbildning fem polis
aspiranter Södertörns högskola
14 april – föreläsning VINR för Medfit 8 del
tagare
21 april – intervju med journaliststuderande 
Södertörn VINR
25 april – utbildning VINR för fastighetsbolaget 
Balder 20 deltagare
28 april – Studiebesök/utbildning sex polisaspi
ranter Södertörns högskola

4 maj – föreläsning om vår verksamhet för 
blivande sjuksköterskor på Röda korsets folk
högskola
10 maj – Studiebesök/utbildning åtta polis
aspiranter Södertörns högskola
17 maj – Studiebesök/utbildning sex polis
aspiranter Södertörns högskola
19 maj – Utbildning/intervju via telefon för tre 
polisaspiranter Södertörns högskola
30 maj – SFI Huddinge utbildning 15 elever 
akademiker
21 juni – i Skogås centrum på förmiddag med 
visitkort, berättade om verksamhet för förbi
passerande
22 juni – i Flemingsberg på förmiddag med 
visitkort, berättade om verksamhet för förbi
passerande
28 juni – i Skogås centrum på förmiddag med 
visitkort, berättade om verksamhet för förbi
passerande
29 juni – i Flemingsberg på förmiddag med 
visitkort, berättade om verksamhet för förbi
passerande
5 juli – i Skogås centrum på förmiddag med 
visitkort, berättade om verksamhet för förbipas
serande
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6 juli – i Flemingsberg på förmiddag med visitkort, 
berättade om verksamhet för förbipasserande
2 september – intervju med student på Röda 
Korsets folkhögskola om vårt arbete med  
våldsutsatta
16 september – intervju om vårt arbete med  
två gymnasieelever sambet/kriminologi
20 oktober – föredrag om våld i nära relationer 
på Huges teamdag
7 november – föreläsning för studenter på juri
dikprogrammet Östra Real gymnasium 
10 november – intervju med studenter på Söder
törns högskola Hur hjälper kvinnojourer kvinnor 
tillbaka till arbetslivet?
18 november – besök syateljén Katolska kyrkan, 
vi berättar om vår verksamhet och kvinnors 
rättigheter 
21 november – Studiebesök/utbildning  
fyra polisaspiranter Södertörns högskola
23 november – utställare på Socionomdagarna, 
Stockholmsmässan, Älvsjö
24 november – intervju om VINR, studenter  
på Norra Real gymnasium
25 november – utställare på Operation Kvinno
frid, Länsstyrelsen i Stockholm
28 november – intervju om VINR, studenter  
på Värmdö gymnasium

1 december – intervju om VINR, studenter  
på Sjödalsgymnasiet
7 december – föreläsning för studenter på  
samhällsvetenskapliga programmet, Sågbäcks
gymnasiet
8 december – VRfilmvisning för kommunens 
metodutvecklare inom barn och ungdom
14 december – VRfilmvisning för fem psyko
loger på Manscentrum 
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  Övriga 
  utveck lingsinsatser

•   En anställd har ingått i en tankesmedja med 
sex jourer på Södertörn.

•  En anställd har ingått i Barnnätverket,  
Unizon

•  En anställd utbildas i Trappan.
•  Två anställda och delar av styrelsen har  

utbildats i Kvalitetsraketen

Ekonomi 
Förutom Huddinge kommuns bidrag till vår 
verksamhet har vi medlemsavgifter, boende
intäkter och gåvor.
•  Under året har vi fått projektmedel från Social

styrelsen.
•  Kollektmedel från Huddinge församling  

används till barnverksamheten.
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Från hela vårt hjärta...
Tack för alla gåvor vi har 

fått under året!
Ni är fantas- 

tiska.

 SLUTORD
Vi riktar ett särskilt tack till våra anställda 
och volontärer som genom sitt arbete med
verkat till att vi har en bra arbetsmiljö, där 
kvinnor och barn får professionell hjälp  
och stöd. 

Ett varmt tack också till alla medlemmar  
som stöder vårt arbete. 

Vårt samverkansavtal med 
Huddinge kommun är 
och har varit oer
hört viktigt för vår 
verksamhet. Det 
ger kontinuitet och 
långsiktighet som är 
nödvändig för att kun
na bedriva vårt arbete 

och göra skillnad. Som nämndes i inledning
en kommer avtalet tyvärr att sägas upp.  

Det goda samarbetet med Huge bostäder AB 
har fortsatt. Därigenom har vi möjlighet att 

i viss mån rekommendera kvinnor som vi 
bedömer kapabla att sköta ett eget boende. De 
kan på det sättet snabbare få möjlighet till ett 

självständigt liv och komma ut i samhället.

Slutligen och inte minst vill 
vi tacka våra gåvo och 
bidragsgivare som ger 
oss möjlighet att fort

sätta vårt viktiga arbete 
med att hjälpa många 

utsatta kvinnor och deras 
barn.
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Huddinge den 6 februari 2022

Madeleine Svensson   Inger Agdahl

Birgitta Sandin   Sirkka-Liisa Candréus

Maria Wijk   Snövit Janson
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